Pretežno su djela iz islamskih dis-
ciplina, pored toga postoji veliki broj
zbirki fetvi (22), kao i neka koja su
vrlo rijetka kao što je al-Maqāla
al-Mufrada (No 94) Abdurrahmâna
el-Îdžîja (u. 756/1355) i komentar na
njega (No 95) Ahmeda b. Kemâl Paše
(u. 940/1533).

Na arapskom najbrojniji su ko-
mentari i glose na čuvena djela te
razne risale, na turskom su najbrojniji
komentari, fetve i prijevodi, a na per-
zijskom nalazimo rukopisne kodek-
se čiji su autori Attâr, Dželâluddîn
Rûmî, Sultan Veled, Džâmî, Sâdî,
Hâfiz, Sâib i Šâhî.

Kroz po-
vijest nastanka i razvoja derviških
redova, ističe Kılıç, nastao je veliki
broj različitih propisa o tarikatskim
obredima, i mnoštvo različitih pristu-
pa ovim obredima.

Da se ne radi o djelu Abdullaha
Salâhaddîn-i Uşşakîja – Salâhîja
Bošnjaka (umro 1197/1782), kao dje-
lu iz bošnjačke baštine na orijen-
talnim jezicima, ovu vrstu tekstova
ne bismo smatrali bitnim za pred-
stavljanje u znanstvenom časopisu
profila Priloga za orijentalnu filolo-
giju.